*

RUSS4Sb% >

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
PROVADO

ESTADO DO CEARA

Pí%f

JAàáeLLY1C"

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS - CE

Moção de Pesar pelo falecimento da
Agente de Saúde ADRIANA AQUINO
PAIVA.

MARIA DO SOCORRO VERAS DE SOUSA (CIBELLE TAVARES), vereadora
com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas
regimentais, vem a presença do soberano colegiado parlamentar, apresentar após ouvido
o plenário MOÇÃO DE PESAR, pelo falecimento da Agente de Saúde do município de
Nova Russas, ADRIANA AQUTNO PAIVA ocorrido 'no dia 28 de julho de 2025. A
Agente de Saúde Adriana dedicou sua vida ao cuidado e ao bem-estar da comunidade,
desempenhando seu papel com competência, empatia e um espírito incansável de serviço.
A perda de Adriana deixa um vazio imenso, não só na área da saúde, mas também no
coração de todos que conviveram com ela, tanto em sua vida profissional quanto pessoal.
Sua bondade, sua postura ética e seu compromisso com a saúde pública são legados que
permanecerão para sempre em nossas memórias. Neste momento de dor, a Câmara
Municipal de Nova Russas se solidariza com seus familiares, amigos e colegas de
trabalho, externando os mais sinceros sentimentos de pesar e se comprometendo a prestar
as devidas homenagens a essa profissional exemplar.

MARIA DO SOCOItRO VE1t DE SOUSA (CIBELLE TAVARES)
Vereadora Pro nente

3ft' 7fl" •  °
Palácio Vekdor"Raimuzído d,kaiva Sob J- o',e£rn'   30 de junho de 2025.

Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russai-
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09